
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

 
13.03.2023 г. Ессентуки № 205 

 

 
 
О  внесении изменений в пункт 4 Положения о системах оплаты труда 
работников администрации  города Ессентуки Ставропольского края и 
отраслевых (функциональных) органов администрации города Ессентуки, 
осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, 
утвержденного постановлением администрации города Ессентуки 
Ставропольского края  от 01 ноября 2021 г. № 1856  
 
 

          В соответствии со статьей 133 Трудового кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Ставропольского края от 20 

февраля 2023 г. № 74-рп «О внесении изменения в пункт 5 Положения о 

системах оплаты труда работников органов государственной власти 

(государственных органов) Ставропольского края, осуществляющих 

профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденного 

постановлением Правительства Ставропольского края от 1 марта 2009 г.                         

№ 81-п» администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести изменения в пункт 4 Положения о системах оплаты труда 

работников администрации  города Ессентуки Ставропольского края и 

отраслевых (функциональных) органов администрации города Ессентуки, 

осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, 

утвержденного постановлением администрации города Ессентуки 

Ставропольского края  от 01 ноября 2021 г. № 1856 , изложив таблицу в 

следующей редакции: 

                            «Таблица 

№ 

п/п 

Профессиональные 

квалификационные группы 

Квалификационные 

разряды единого 

тарифно-

Размер оклада 

(рублей) 



2 
 

квалификационного 

справочника работ и 

профессий рабочих 

 

1. Общеотраслевые профессии 

рабочих первого уровня 1 

квалификационного уровня 

1 разряд 

2 разряд 

3 разряд 

4773 

4815 

4857 

2. Общеотраслевые профессии 

рабочих второго уровня 1 

квалификационного уровня 

4 разряд 

 

5 разряд 

4899 

    

   4990». 

 

          2. Финансовому управлению администрации города Ессентуки 

(Сучкова С.В.) направить настоящее постановление администратору 

официального сайта для размещения на официальном сайте муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки. 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

первого заместителя главы администрации города Ессентуки                      

Герасимова Е.В. 
 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года. 
 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                А.Ю.Некристов 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


